O Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Vitória, Vereador Anderson Goggi, no uso de

suas prerrogativas regimentais, com fundamento no art. 172, inciso XIII c/c art. 230 do Regimento Interno

desta Casa de Leis, requer seja registrado em ata da Câmara Municipal de Vitória o seguinte.

VOTO DE PESAR

O vereador Anderson Goggi, com profundo pesar e tristeza, manifesta seu voto de pesar pelo falecimento

do Sr. Antônio Cleris Vertuani, ocorrido aos 77 anos de idade.

Homem guerreiro, pedreiro autônomo, nascido em 15 de julho de 1947, na cidade de Colatina, que

residiu por muitos anos em Vitória-ES, na região de Maruípe, e atualmente morava em Sooretama,

onde faleceu nesta manhã.

Pai amado de quatro filhos — Fabio, Fabrício, Cleris e Ana Cleria Vertuani — e avô orgulhoso de

Rafaela Rodrigues Vertuani, Pedro Vertuani Moraes, Lara Vertuani Moraes e Maria Alice Duarte

Vertuani, Antonio deixou um legado de dedicação, trabalho honrado e amor familiar.

Foi uma figura marcante em nossa comunidade. Sempre cordial, amava intensamente seus filhos e netos,

sendo para eles um verdadeiro exemplo de afeto, dedicação e força. Sua partida deixa uma lacuna

irreparável em nossos corações, mas também um legado de amor, convivência harmoniosa e respeito

mútuo.

Endereço: Rua Luiza Ramos, nº 46, São Cristóvão, Vitória – ES.

Neste momento de dor, o vereador Anderson Goggi expressa suas mais sinceras condolências à família,

amigos, que perdem um grande Homem e ser humano. Que sua memória seja eternizada com respeito e

gratidão, e que sua família tenha força e conforto para atravessar esse momento tão difícil.

Reiteramos nossa solidariedade e nossas preces a todos os que sentem essa irreparável perda.

Palácio Atílio Vivacqua, 28 de julho de 2025.

Atenciosamente.

ANDERSON GOGGI

VEREADOR – PP

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s e m p a p e l . c m v . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3300310036003100350030003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Goggi em 28/07/2025 14:03

Checksum: D89A8B4AE97B06049BECAD7FCAE67A8120DEA34210E4EBFE810B10EB55332B12

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300310036003100350030003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.